
UsNESENÍ

- . z.43. Yeřejnébo zasedánÍ zastupitelstva
Zastu Ditelstvo měs-Nse
A. scb'valuie:
l '4.} závěreďnou zpráw hlai'ni inventarizaČni komise
2.43 vyŤazeni nepótÍebného majeku Městyse K]enČí
podIe zápisu hlalni inventarizační krrmrse
J'43 dohodu o aušení veiejnoprávní smJour,7 s obcí
LuŽeničkv
4.4.i Luc|l spačkové a Haně Vollikové Drominutí
ú}rradv za orónáiem sálu a 50% nákladů )a
e|ektrickoů eDeňii a vMáDění DÍi oořádání
masKaÍnIno DaIu
5.43 přÚeti darů ve ýsi 9700.-Kč na pořádání
Masoiuštu dle piiloŽéného seanmu
B. btlre na věi|omí
6.43 zpráq o p|nční úkolů usnesení 42. zasedáni zM
Klenčí o. C' zé dne 2.7 '|.20'|o
7.43 zpiáw o Činnosti kontrolnjbo v'ýboru
8.43 zpráw o činnosti rl'boru pro rózvoi městvse
9.43 zprálu o Čirmosti výboru bro ŽivouiÍ orosítedí
l 0.43Žádost manzelů cerných. I{enči 205.

Městyse K|enčí p. Č. dne 24. února 20|0
I J'l .43. informaci-stalosty o fekonstÍukci prurahu

Klenčím
C. ukládá:
|2.43 starostovi a. qiboru \.ýstavby zajistit PD a
nnancovanl Dn]tahu 1(lenčim
l3.43 starostovi a Petru Smutnému iednat s
ministelstvem obrany o možnosti přonájmu
domu č.D. l64
l4.43 st.rrostovi posfupovat pod|e náwhu kontrolního
výboru na řešeníd|úú p. obrtlfta' p.MaÍouŠka a
ÍIrrny fubáček s.r.o.
15.43 starostovi odvolat DředběŽlÝ souhlas S
r1i'stavbou fotovoltaické ělektrámý společnosti
.Cercbov energy s.r.o. na pozemcich.p.Č' PK I947,
|944, |945' 1952 nwí |944/1 v k.ít,
Klenčí pod CerchoVem ze dle 23.2'2009, neboť toto
umíslění není v souladu s p|am'im UP'

T,"..ill?"H5tioď 
j 

"ana 
ní zastup itelswa městyse :

ZPRÁVA KoNTRoLNÍHo \^ÍBoRU
. . ^ ^ . . Dne..] 0. 2. 20 l0 proved| KV kontro|u hospodďení ZŠ a MŠ Masarykova Klenči p. Č' za uplynu|ý rok
3jj?:.Y,g.99ÍL.^ 

pÍ!*l.,Y9 p-o].1Žq 
1 c!j9.!. na pňvoz ř.o.,pg!I.u .é.úř] iřt:ě' ňďl'fi."r.i..sňfi,e, ".i't"t,'i2009. V oddí|e příjmů t},to poloŽlg:' příjeq la pňvoz zrozpoč,fu méstyse; piilém ni p''olet<i'-Šk;Í.?.';šdňi

gt'nosy ijídeba..té|ocvičny,'..zájmoí9'|''ó'Žky. urolry' aaryl.'Ěiiim7á'"řbšv'řiiiltv .!rř,.-'j].+"j)"+.'d4ol- r<c.

#9}9.." l:t9:!1 Těstyle K]enci J 895 750.-.Kč' Rózpočá půvo"dní t s+,o ooó.--xó.,uiiavěiý i lls lšó.- <e,
Ltoho z Íozťoět:u městvse Kleni
skutečné čerbání l 895 ?50.- Kč.

V oddí|e wdaiů kontrolovánv rvto nďoŽky: výdaje.za materiá|. energie. oprary a údrŽba' cestovné (na
;áJ<ů). ostatirj s1uzty,. ostqqí riák1adý pankovni póplatky, zpracování.účem|c i a mezd. ooiiŠLění ško|v

, a údrŽba, cestovné (na
a mezd, pojištění školy,:"'1.,* lffi 

'."'ófiÍtjlá."ili:iiůť'{'ffi:i"d""#"'f, 

'i?ů á$ď "$i"ť;ftrisoutěŽe Žáků), ostaňi s.luŽbv. ostamí ňák.ladi (

odpisy). Náklady celkem čini|y 4 22l 378,- kČ

Pť.'"#lT:'l"rió8$i íy."lJ 'i *3]3'"nl"-'l"",*:9ť.,."*,.l"^-.''"",:'9:i:'*::l:\"}, :l*q"."-1na provoz domu s pečovatelskou
' s pecovatelsl(ou sluŽbou a
sluŽbou byly 331 644,36 Kč

obecní
a jsouknihowny. U obou za rok 2009. VýdajeKnno-!'ny. u ooou za roK 2u09. v

v souladu s rozDočtovanou částkou.
Výdajé na provoz knihor'ny cinily 318 882,17 Kč a po odeČteni dotace na proglamy jsou ro\.rrěŽ

Jarmila Kulikoíá' pieásedlryně Kvv souladu š rožpočtoi'anou částkou.

ZPRÁVA KoNTRoLNÍHo
:d| KV kontro|u hospodďení ZŠ a l'

Pokud v hlavé nosíte něial.'.i nápad. kteď bvste ráď
rea|izovali' a|e nemáte.na. něi. dostaleďné 

.finanční

prosďedky. je dost moŽné, Že 
-právě pro Vás n4deŠla

ta pravá chví|e. Mjsmí akční skuoilá (MÁSt Česlcv
les. o. s', 8. 3. 20 t0 rryhlási]a pro Všechirv záiemce J.
ýzlu žádostí o dotači z Progamu rozvbie venkova
osa lV. LEADER. KompIetni arění vrizň nalemete
na www.mascesky]es. iz.'cz' Žádosti 

.o 'dotaci lze
ptedkládat v náš|edu]ících ob|astech podpory
tncnlcn t:

Vytvoření podmínek pro rozvoi cestovniho ruchuCílem fich-e ie přjsilět k rožvoii ven'kovského
cestovnho ručhu,.napřfl(lad ochraňou a obnovou
kulfumich památek. Budou podporovány oroiektv.
L1eré budoú vytzívat parmersiví ilereinehb šekioru-š
neziskov"-y'm i organizacem i i pod-n ikáteli (budování
expozlc, a muzeÍ, oprava kuifumích. památek.
OUOOvaJll hroostezek).
Podpora podnikáni v cestovním. ruchu
Podpora je ulČena na v1,budování rekreačni

ín &asmr}nury pro malokapac itn Í ub\,lování. vČemě
sřavování a - re|geačníc}r zďileňí (kouDaliŠté.
p|ovámy, vč. odpovídajícůo záZemí' hÍišrě.a iiná
re}<reační zařízenr) s cíÍem tvorbv oracorních míst.
Podporováno bude také zaiištěni siuzeb Dro DěŠí
fuIistiku, cyk]otuIistiku' voaácfvi a lvŽoýání.'Na
území MAS Ces$. |es doposud neni pÍně rozvinum
venxovsKa fuÍlstlka a nenÍ WUžit Dolenciá|
zemědélshých farem v oblastí apro.turistikv.Dilerzifikace činností oezeměděhkř novaÉv
Cílem télo fiche ie podpořit zeměděIské oodn*v í
nezemědélshých činirosrech. iako napr. zahaienj a
rozvoj akrivit v ob|asti doplnkóvé l{robv. zoračováni
ípřednostně s \,ryuŽitím e.xistuiicÍclí budov'a oloch).
vyvářeni. nov"ých. pracowríc|i mist a prosa)ováni
tnovačnÍch ořístuoů.
l94po'" rožvoje drobného podnikání
t.|che Je 7aměřena na podporu zďládán j- nolr'ch a
rozvo3 exisfujících po.dn i-Éů nejmensí velikósti -
mxropodn {ú, včemě nov\7ch žil.ností v oblasti



ldŤoby a zpracováoÍ' Podpora v rámci této l.iche je
ámeíena na oodooru dróbného Dodnikání. včetně
tradičnich rémešel' V rámci fiche budou
oodoorovánv následuiící alrtivitv: zďáiení a rozvoj
|irrriostí v óblasti výroby, zpracování,- sluŽeb' dálě
inovace ví'robv a -wrobku.a 

s|uŽeb' pořízení a
wbavení órovózoven. či dí|en. pořízení Bipočetní
téchrriky' 

.rekonstrukce existujících nevyirŽiých
budov. úorava manioulačnich D|óch. Prostřednicruím
realizace. oroielrtů óodpotenýóh Zréto fiche můŽou
bít na trÉ uíedený nóvé řémqs|rré l"jrobky. které
oitáŽeií tadice na územl MAS Ceslď les.
Zkvalítnění ži\ota oď venkově
Cílem |rche ie wlvořit podminky růsfu kvaliry Života
ve venkovslcýéh ob.lastech' zv.ýšit atraktjvjtu
orostledí vesníc pro bvd]ení' podníkánj a rekeaci,
žleosit wbaveď a Ýáled .vesnic a veřeiných
pro.stransŇí a posílit sounáleŽitost obyvalel s místÍlím
brosťedím a ďédicťvim venkova.
Vzdělávání a rozšiřování znalostí místních
obwatel
Tařo frche ie uÍčena ke zv'Íšení vzdělání a kvalifikace
venkovského obyvatelstvá, zejména mladých lidí a

Žen. zaooiení obwatelů do svstému celoživotníbo
vzdě|áváni a rozšíření ieiich žnalostí a vědomostI.
Podpora se vztahuie ná 

-vzděláviíní a informování
hosóodářslcých sub.iektů. které působi v ob|astech
divérzi|rkaie Činňosti nezeňědě|ské povahy,
zakládání a rorvoie milgopodni]ru, venkóvského
cestor.nÍto ruchu,. služeb 

. pro hospodářství a
ob}.Vate|stvo venJtova, obnof a rozvóje vesnic a
ochranv a rozvoie dědictví venkova. 

Žádostí o dotacj Žadatelé osobné pfedk]ádaií
vŽdv Do tele|onické dom|uvě na adrese.na aďeše
Hrailská 52. Domažlice (tel. č. 602 168 171 nebo
724 863 05i) každé pondělí od 9:00 do 17:00. Jiný
termín ie možnÝ po biedchozi te|e|onické domluvě'
Po te|." domluíe. isóu kdvkoliv moŽné i osobni
konzultace (oouze.do 3. kýětna 12:00 hod.) Příiem
Žádostí DroBÍhá pouze do 6. 5. 20|0. Veškeré
notiebné. dokumeóN a formu|áře (iednotlivé fiche.
|ormulár Žádosti o áotaci. osnova p'roiekru' Pravidla
|V. |. |' a lV. |.2.) isou k tak(éŽ dispózici ke staŽení
qa 'intemeto.\.ých 

'strrinlacn. Místní akční skupiny
LesKy les www.mascesKyt€sJZ.cz.

P@ZVANKV
20. března 2010 se uskuteční v sále u nádraží v KIenčí p' Č.

od 15 hodin DňTsIcý MAŠKARNÍ x,cRNrval,
od 20 hodin DospĚr,Ý MaŠx.q'RNÍ x,q'RNnvAJ,

Místní akění skupina ěeský tes pořádá semináí 3. ýzvy k přédkládání žádostí
o dotaci z Přogramu Íozvoje venkova čn osa lv. LEADER

Pondě!í 22.3.2o1o od 9 - í2 hodin
v zasedací místnosti Agentury p]o zemědělství a venkov ministerstva zemědělství

ěR Domažlice, Haltřavská 438' Domažlice

Městys a Informační středisko v Klenčí pod Čerchovem
pořádají

besedu se Zdeňkem Procházkou

od 14 - 17 hodin v hotelu Hubertus' Ma]iánská 9í Poběžovice

Městys a InfoÍnační středisko v K|eněí pod ěerchovem
sřdeěně zvou na besedu a promítání

s ÍotogÍaÍem VLADISLAVEM HoŠKEM
NepáI . trek kolem Annapuren

Pátek2. dubna 20ío od í8 hodin
Salónek hote|u Haltrava

vstupné! dospělí 4o.'. K6 důchodci a děti 2o'. Kč

Po SToPÁCH ZANIKLÝcH vsÍ čEsxÉuo LESA
doplněnou filmovou prezentaci

13. dubna 2010 od 17 hodin v prostorách Staré pošty

MĚsTYs A osvĚTovÁ BESEDA v KLENči P. Č. PŘlPRAvuJi NA osLAvY
osvoBozEN| NAŠEHo MĚSTEčKA \rÝsTAvu, VZTAHUJíci sE K PoSLEDNíM

DNŮií ll. svĚTovÉ VÁLKY' v PRosToRÁcH MUZEA J. Š. BAARA.
PRos|ME SPoLUoBčANY, KTEŘ| vLAsTNi JAKÉKoLlv DoKuMENTY zTÉTo

DoBY, o ZAPŮJěENl NEBo MoŽNosT PoŘ.zENi KoPlÍ' MATER!ÁL BUDE
s}|RoMAŽĎovÁn v I1l|ronnnlčNíM STŘEDlsKu. PŘEDEM DĚKUJEME zA

SPOLUPRACI



oKÉNKo MŠ o ToM. Žn raR
zima se |etos lydďila jďo dtouho ne, ale uŽ ie nám I

všem dloúá a uvílali b)chom tep|é sluneČnÍ |

o PosÍLÁ PoZDRAVENÍ

paprsky. zelenovou Čerstvou havičku; prvni květv
na zďuádkách a zpěv pláků v korunách shomti.
Míslo toho přiŠel ,,.nášdp" snéhu a m-razů a paní
Zima panujé do poslední chvile v celé své sí]e a
káse..A la.k' ismg ve Školce zača|i vo|at sluníČko a
zahanět babiii zimnici za mraky. Jak se nám to bude
dařit. uvidite sami. Toto jsoir témata, která nás
čekaií v dalším období.
Jalďmi .tématy. jej nap|oíme ? zimo. .Zimo.láhnipryč' nebo na lě veanu bič aneb zďánime 7imu a
Ýo|áme slrrníčko.Tála vČeÍa navenku naše| onní
sněŽenku aneb iaro se h|ásí ke s|olrr. Hodv' hodv.
doprovodv anéb slavíme Velikonoce. Áoríloýé
potasí anlb půtka deŠtě. půlka sluníČka. Ná |ouce
áneb Život v.trávě. Kl'tkv., kvÍtka. krniČkv aneb co
nám roste na zahrádkách, óo nám rosté v přřode

O čem téma ie ? o r.nimání Zmen v Dřírodé. o
\.nimáni Životnfto prosředi. o vnímáhí iamích
praci na zahrádce i ná poli. o pomávání zahradnich
i vo|né kvetoucích kvělin. o.náWafu slěhovavého
ptactva. o pomávánÍ Živé a neŽivé přírody.

Kiomé řÍzených čirrností ná tatoiémala nás
čeká zÁjezd do Domežlic na divade]rrí oředstavení
Jak zaiíček máIem zasoa] Veli}<onoce a i dubnu na
Podhál í k H.Týrru. Da akci integovaného
záchranného systé-Ínu. Také ořiv(táme íe školce
rodiče a veřeinost na odpoledrii ote\Ťených dv€ří a
ěekaií nás i- další akcé - oslavíme Ýelikonoce.
oderřrkneme zahrádku ke hrám...a zaoíšeme nováčkv
Dro DřÍští ŠkolnÍ rok
VŠečhny naše aktivity se snaŽíme fotodokumentovat
a vy je můžete sledovat také na nďich nol"ých
weboD'ch sřiínkách http://mskIenci.webnode.cz7

Věra Cechová

zÁPIs Do MArEňsKÉ Šrotw rtnNčÍ PoD čERcHyVEM
se uskuíeění v 4leÚ 27,dubna 20I-0 oD I5.30 _ l730i|
s sEBoU PfJNESTE RoDNy LlsT DÍI:Í!I:E Á oP

Podrobnější informace naweboých stránkách' nebo na tel'čísle 379 794 326

MASOPUST 2O1O
v sobofu l3'února se uskutečnila kultumě-folklómí akce Masopust 2010 ,,Masopustni pntvod Klenčím.., kdy opět

po roce prošel nďím městys€m pluvod masek a mďkar, doprovázený hojným počtom místních i přespoJaích občanů. Průvod
čítalkolem tří stovek lidí, z čehož bylo vícejak pět desítek masek a maškar' Pruvod lyšel d1e plánu ve dvě hodiny z hospody
U PsůtL-u, po kopci Ltdy vedla stará císďská poštovní cestq aŽ k paÍkovišti u továmy nad Klenčí. Tam se k prúvodu připojili
i jezdci na koních z miřkovského útulku pro ýané koně' k1eří kráčeli v čele pruvodu přod bryčkou taženou párem koni
vezoucí živého Masopusta" kterého bÍá1 Ital Giuseppe Maiello. Za nimi veáa v koč&ku jeho manželka & vdova v chodském
kroji jejich s1'nka - malého Masopusta. Následovala kapela sedmihork4 zpěváci a další účastrríci pruvodu. Za zvuku hudby a
zpěvu prošel pruvod po hlavní silnici celým Klenčím aŽ k vlakovému nádraží' Během cesty se mohli účastnici občerstvit
natřech plánovaných zastávkách (na paxkovišti u toviárny, před hospodou U Psútlni a na náměstí před Cďé barem Kl a
Vinotékou Pod muzeem), kde bylo obče$tvení prc masky zdarma. Dáem by|y v průbehu pruvodu iozdávány cukovinky.
Na prcstranství m9zj nádÍažim a cďé restaumtem Kleneč byl po masopustni řeči vency Škahík4 směřované k malému
Masopustovi o špatnostech, ktelých se jeho táta za upl}nulý rok dopustil a zoufalých nářcích ,,pozusta1ých..' Masopust sťat
katem. Po prohlášení sÍ!Íťáka a řeaníka o neživotě Masopusta se pfitoÍulí přesunuli do sálu kultumÍho domu' kde
následovďa Masopustní ábava _ bál. K tanci a poslechu brála dYě hodiny sedmihorka a pak na harmoniku klenečss rodák
Fmnta ''cihelka', Prantl, kteď kvůli Masopusfu přijel aŽ z Mostu a v průvodu šel v převleku za Krakonoše. Na ábálr] byl
vstup pro vš€chny zdarma a byla připnvena bohalí tombola /za 20Kč/ s 250 cenaÍni od sponzoru. Tťasa pÍuvodu byla stejná
jako před rokem a měřila 2000 metnt. o bezpečnost c€lého pÍůYodu dbali dobrovo]aí hasiči, kteří chránili konec pruvodu
sÚm zásaho\.ým vozem a Policie ČR. která se postarala o dopravní situaci. V pruběhu pruvodu byla pořádána sbirka -do
kasiček- prc týané koně' jejíž \.ýtěžek činil2 362 Kč a da]šími přispěvateli i sponzory 6yla suma doróvnána na 4 oooKč.
Tato ěástka byla př€dána představitelům úfulku, ldeří se akce také zúčastnili. od sponzorajim byl předán metrák ječmene a
star' é pečivo. všem kteří pfispěli na pomoc koním z úhrlku tímto děkuji. Rád bych poděkovai i vš9m těm.kt€ři nám
jarym]<o|iv způsobem pomohli. A jsou to sponzoři: hlavní sponzol akce rodimý pivovar Chodovar, +Stavební firma Baar
Jindřich s'r.o., *výÍobní společnost cerchov a.s., *Rosenberg s.r.o., *První chodská stavobní společnost' spol. s.r.o.,*vinička s.r.o. & IestaÚace ''lJ sv.Jána.' Trhanov, *AÍtes nafur s.r'o', *Pila Mašálk4 *Pofuaviny Ú Koz"luhú, *ob"hod
BAJA. Další loděkovánÍ za pomoc zaslouž': Café restaurant Kleneč. Zdeněk Ma.roušek *cďé'baÍ Kl _Jarosiav Dolhý,
*hospoda U Psůtloi _ Kateřina Škoriková' *vinotéka Pod muzeem, *Karel Buršík st. a Karel Buršík ml'. zasfuDitclstvo
městyse, *Dobrovo|ní hasiČi Klenči. *Policie CR okesní feditelswí DomazIjce. ob\odnl odděleni a dopravní inspenorat,tochranný svaz autolu-os4 *Tv Rl -ZAK, *starosta Kalel smutný, tpraco\Ťici ÚT!,Í a IS, *Libor vá.hal, *Ivan Kobes,
*Zdeněk Drbal, *Blanka KopčovÁ *Petr FiŠer. Poděkování zaslouži i všichni účastníci pruvodu, zejména ti s maskami, živý
Masopust Giuseppe Maiello, studenti kulturologie z Prahy, kapela sedmihork4 zpéváci zřad účastníků pruvodu. Za koňshý
doprovod pak miikovslcý útulek pro ýrané koně ,'s.o.s..Zivot pro koně..s vedoucí Blankou schÓpferovou a chodovs(ý Jart
Konop za spřežení s bryčkou vezoucí Masopusta. I všichni ti kdo přispěli cenami do tomboly. Hlavní poděkování pak patří
členům připravného Úboru pfuům Ladislaw Jeřábkovi, Karlu Psutkovi, Josefu Baarovi' Pavlu Fišerovi, Václalu Sedlákovi,
Jindřichu Svatošovi, Zdeňl<u součkovi' DuŠanu Kopčovi, Josefu Kukolíkovi, Petru Machtovi za pomoc při organizaci celé
akce' Cbronologicky řazené fotografie z letošního Masopustu lze shlédnout na: www.klenci.cz a záIoveň se připravuje i
originální DvD s videonafuávkou a fotogÍafiemi

Jíří Anderle, předseda pořódajíciho výboru pro ro?,oj měsryse

Prosba
17. Února 2010 jsem zfratila zlatou náušnici na trase
od domu č' 3 (Hammerlovi,1 - péŠi zónou po kopci
k chalilé. dá]e k MS a zpět ko|em obchodu
s trofejemi mezi býovk;mi domů.Nále zc:t nabíznn
odměnu 500,- Kč. M. HaÍnÍneÍlová, telr.:319,I95038

Poděkování
Chtěla bych poděkovat Janu Moryskovi, kteý mně
v době sněhové kalamity ochotrrě odklidil sníh.

Emiiíe Krropová' Klenčí p. Č' 63



NE

so
NÉ

NE

Ro:zt't3 r'tkání |.B-třída ak': A 2oo9/2o1o
K|eněÍ A - JaÍo 2o1o

RÓzpís r'tkáÍtí ||!.třícta 2oo9/2oí o

'<tgnčÍ 
B - Ja'o 2oío

INZERCE
Rodinný domek do 2 mil. Kč?

Ano, i v roce 2010 možné!
Výstavba rodinného domu na
k|íč za 2 mi|. Kč vč. DPH a
projelctové dokumentace,

zateplování fasád _ certifikát,
možno lyužití zelené energie,

obklady' dlažby' shojní
ornítání, sádrokartony a půdní

vestavby
staYba na klíč:

- velikost 5+kk + 2xsoc' zaŤíze\i + tecbnická místnost. uŽitná Dlocha 140 m2. cena vč. DPH!
Topeni: kombinace plyrrové (elektrické) + hbové s !iýměnikem. Vyiotoveni stuu.bni dok-u..ntu..

ZDARMA! Možtost náhledu iiŽ realizovanÝch RD!
Informace:BaarJindřichs.r.o.,Klenčíp.Č.:ll,tet.:606gó3322,te|.tÍax:379795o39

e-mail: baarjindrich@seznam.cz
Prodám přívěs valníkový za osobní automobil, dvojnáprava' nosnost 2 t, brzděný
AGADos' rozměry ložní plochy 3010x1550' sklápěcí obě čela' úprava na převoz

minibagrů. TK do 15. 1. 2012, stav OK. Cena 25.000,- Kč. Dohoda jistá.
Kontakt: 606 903 322

KADEŘNICTVÍ : oÁusxÉ - pÁNsxÉ - oĚrsxÉ
Pracuji s vlasovou kosmetikou ALCINA - MARKÉTA HÁvlovÁ, KLENČÍ P. č. 116

(PROTI STEATITU)' TEL.: ó07 679 583

Čakan, březen 2010' vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČo 00253472, naklad 610 ýisků.
Redakce:Marta Vojtíková, Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č3.: nrotÚ 188/94-31.


